
 

   

 

 

 

                                         

Ministero dell’Istruzione 
 

 
C.P.I.A. NA Prov. 2 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
C.P.I.A. “Napoli Provincia 2” 

Via Nuova Sarno n. 453 
80036 – Palma Campania (NA) 

Tel. 081/2592904 
C.M.  NAMM0CS00D - C.F. 92049500637 

e-mail: namm0cs00d@istruzione.it  
Pec: namm0cs00d@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istruzioneadulti.edu.it  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Albo/Atti/sito web 

GRADUATORIA PROVVISORIA  

 Programma Erasmus+ Azione KA121 Progetti accreditati per la mobilità dei discenti 

adulti e del personale CALL FOR PROPOSALS 2023 – Settore Educazione degli 

Adulti - Codice Progetto: 2023-1-IT02-KA121-ADU-000127958 - Azione: KA121ADU - 

Codice accreditamento : 2022-1-IT02-KA120-ADU-000111434 - OID: E10282688 - FORM 

ID: KA121-ADU-2911D23C - CUP: C91I22000560006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 

dicembre 2013, che istituisce "Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, 

la gioventù e lo sport"; 

VISTA la Guida Erasmus+, versione (2) 2023: 21-12-2022, relativa al programma dell'UE nei 

settori dell'istruzione, della formazione, della gioventù e dello sport per il periodo 2021-2027; 

VISTI gli Standard di qualità Erasmus   nei settori dell'Educazione degli adulti, dell'istruzione e 

formazione professionale e dell'istruzione scolastica - Versione 1: 28-05-2020; 

VISTO   il regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù 

e lo sport; 

VISTO  l’Avviso PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI – Invito a presentare proposte 2022- 

EAC/A09/2021 Programma Erasmus+ (2021/C 473/09), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea del 24/11/2021; 

CONSIDERATO che il progetto si occupa di promuovere la dimensione europea a tutti i livelli di 

studio, al fine di consolidare sia lo spirito di cittadinanza europea, riferendosi al patrimonio culturale 

degli Stati membri, sia di migliorare gli standard e la qualità dell’insegnamento e 

dell’apprendimento attraverso lo scambio tra scuole di nazionalità diverse; 

VISTA la partecipazione alla Call 2022 Round 1 KA1 - KA120-ADU - Erasmus accreditation in 

adult education - Form ID KA120-ADU-FFF5599A Deadline (Brussels Time) 19 Oct 2022 

12:00:00 

CONSIDERATA la comunicazione di accettazione di accreditamento del progetto erasmus plus, 

assunta a prot. n. 1051 del  01.03.2023;  

mailto:namm0cs00d@istruzione.it
mailto:namm0cs00d@pec.istruzione.it
http://www.istruzioneadulti.edu.it/




VISTA la partecipazione alla Call 2023, Round 1 KA1, KA121-ADU - Accredited projects for 

mobility of learners and staff in adult education Form ID KA121-ADU-BEAAD52C Deadline 

(Brussels Time) 23 Feb 2023 12:00:00 

CONSIDERATA la comunicazione di accettazione del finanziamento KA121 del progetto erasmus 

plus assunta a prot. n. 3767 del 30.08.2023;  

VISTA  la certificazione dell’OID da parte dell’agenzia Indire in data 13/12/2022; 

VISTA la delibera n. 40 del C.D. del 16/02/2023; 

VISTA  la delibera n. 20 del C.I. del 16/02/2023. 

VISTA la Convenzione Numero: 2023-1-IT02-KA121-ADU-000127958 ;  

CONSIDERATO che l’AGENZIA Nazionale Erasmus+ ha deciso di assegnare un contributo, 

secondo i termini e le condizioni stabilite nelle Condizioni Speciali, nelle Condizioni Generali 

e negli altri Allegati alla Convenzione, per il Progetto dal titolo From Intangible Expression to 

Digital Cultural Heritage nell'ambito del Programma Erasmus+, Azione Chiave KA 121 – 

Partnership for cooperation, come descritto nell'Allegato II; 

CONSIDERATO CHE il Progetto ha una durata di 15 mesi e inizia a partire dal 01/06/2023 

e termina il 31/08/2024; 

CONSIDERATA la proroga del Progetto per ulteriori 9 mesi; 

VISTO l’importo massimo della sovvenzione di Euro 28.013,29; 

CONSIDERATO CHE entro 30 giorni dall’entrata in vigore della Convenzione, l’AN dovrà 

versare al Coordinatore il prefinanziamento pari a 22410,63, corrispondente all’80% 

dell’importo massimo della sovvenzione di cui all'Articolo 3; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire del 

30.08.2023, prot. n.0037032, avente per oggetto: “Programma Erasmus+ Assegnazione 

contributo – Azione KA1 Progetti accreditati per la mobilità dei discenti adulti e del personale 

– Call for proposals 2023 – Settore educazione degli adulti, Codice accreditamento 2022-1-

IT02-KA120-ADU-000111434; 

VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e il Cpia Napoli Provincia 2 di 

Palma Campania Codice progetto: 2023-1-IT02-KA121-ADU-000127958; 

VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO      il DPR 275/99; 

VISTA      la possibilità per il personale scolastico, di svolgere nell’ambito del programma 

ErasmusKA121 indicato in oggetto, lo job shadowing all’estero; 

VISTO l’avviso prot. 5595  del 25.10.2024; 

VISTO il verbale della Commissione nominata per la valutazione delle istanze pervenute 

 

 

DECRETA 

E’ pubblicata in data odierna la graduatoria relativa alla mobilità in Grecia  prevista nell’ambito del 

progetto Eramus plus 

 
DOCENTE PUNTEGGIO TOTALE 

SCALA OMAR 114 

DI TUORO VINCENZO 31 

LA ROCCA MARIA ROSARIA 26 



PEDONE GIUSEPPINA 25 

DI CAPUA STEFANIA 21 

LOMBARDO LORIS(precede per anzianità di 

servizio come da Avviso) 

20 

BALDINI CIRO 20 

IERVOLINO RAFFAELLA 15 

LEO MARIA 14 

UGLIANO ANTONIO  13 

VEROLINO FRANCESCO 66 

AIELLO FRANCESCO 36 

PALUMBO DOMENICO 20 

 

Avverso la graduatoria è consentito reclamo al dirigente scolastico entro 3 giorni dalla pubblicazione 

della stessa all’Albo. Entro la stessa data andranno comunicate eventuali rinunce che andranno 

debitamente motivate. Dopo tale termine le rinunce saranno soggette a penali, a meno che non siano 

dovute a gravi e documentati motivi di salute. 

 

 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuseppina Ambrosio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 

 

 


